cut in naturalibus, antequam grave moveatur ad centrum, intelligimus
 270 quamdam coaptationem inter grave et locum suum, quae coaptatio
 per gravitatem fit. Sic in animali appetitione ante omnia intelligitur
 quaedam unio inter appetibile et appetentem, et haec fit per amorem
 formaliter.

Ex hoc autem amore oritur in appetitu motus quidam in rem
 amatam, quo appetit illi coniungi, et haec est desiderium.

275 Habita autem re, in illa vitaliter et affectuose quiescit, et haec
 quies gaudium seu delectatio dicitur.

Ex quo intelliges errasse Scotum, in 1, d. 1, q. 3;³⁵ et in 4, d. 49, q.
 <5>,³⁶ ubi ait delectationem non esse meram passionem consequentem
 ex amore et [possessione] rei, et non esse verum actum elicited a
 280 appetitu. Constat enim delectationem esse quid vitale, nam vitaliter
 delectamur. Ergo est specialis actus elicited a potentia vitali. Im-
 possibile enim est intelligere actum vitae sine efficientia intrinseca a
 potentia animae; non est autem actus alterius potentiae, nisi appetitus,
 nam versatur circa bonum cognitum, et ex huiusmodi cognitione con-
 285 sequitur.

4. Circa actus, qui circa malum versantur, est nota differentia
 inter res cognoscentes et alias quae cognitione carent, quod istae
 cum pondere tantum naturali / [ferantur] ad bonum suum, eodem fere
 pondere virtualiter fugiunt malum contrarium, nec habent aliud
 290 pondus quo tendant in bonum et aliud quo recedant a malo. At vero
 res cognoscentes, quia media cognitione appetunt et appetendo faciunt
 in se ipsis actuale quoddam pondus quo feruntur in rem apprehensam
 et ab illa fugiunt, [ideo sicut] diversis actibus cognoscunt bonum suum
 et oppositum malum, uniuscuiusque rationem propriam distincte
 295 cognoscendo, ita in appetitu non unico tantum actu inclinant se ad
 bonum et virtualiter fugiunt malum, sed habent distinctos actus
 quibus prosequuntur bona et fugiunt mala, non quod potentia appe-
 tens bonum et fugiens malum sit diversa —ut quidam putarunt, quos
 refert D. Thomas,³⁷ Aegidius, *tx.* 42—. ³⁸ Hoc enim impossibile est.
 300 Nulla enim potentia primum versatur circa malum, sed ex consequenti
 tantum, scilicet quoniam contrariatur bono ad quod ipsa directe tendit.
 Eadem est ergo potentia quae sicut proprio et formali actu bono

S 254

3 269 quamdam S, quantum (V 5, 3) L 277 errasse S, hallucinatum fuisse (Ib.)
 L 278 5] 2 S, 4 et 7 L 279 possessione L, passioe S
 4 288 254] 253 S 288 ferantur L, feruntur S 293 ideo sicut L, om. S

De este amor nace en el apetito un movimiento hacia la cosa amada, con el que apetece unirse estrechamente a ella.